



KELLY ARAUJO SANTOS – ME
CNPJ: 09.025.282/0001-56
IE: 06.213.394-2

A Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara
Estado do Ceará

Ref. Pregão Presencial n° 2017.05.15-01 PP
Data de Abertura: 29 de junho de 2017
Horário de Abertura: 10:00h

Razão Social: KELLY ARAUJO SANTOS - ME
CNPJ N°.: 09.025.282/0001-56
Inscrição Estadual: 06.213.394-2
Endereço: RUA JOSE MARIA VERAS, 347 – CENTRO – CAMOCIM - CE
Fone/fax: 88-3621-0250
Banco: BANCO DO BRASIL
Agência N°.: 0039-6
Conta Corrente N°.: 18663-5

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA VENDA DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, EDUCAÇÃO E CULTURA E ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA-CE**



PROPOSTA AJUSTADA**LOTE 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL ESPORTE**
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS E/OU PRODUTOS

ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT.	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	UND	109	ROCKET	7,50	sete reais e cinquenta centavos	817,50	oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos
2	UND	544	PLASTIC	3,99	três reais e noventa e nove centavos	2.170,56	dois mil, cento e setenta reais e cinquenta e seis centavos
3	UND	200	FREE	41,90	quarenta e um reais e noventa centavos	8.380,00	oito mil, trezentos e oitenta reais
4	UND	200	PANGUE	8,90	oito reais e noventa centavos	1.780,00	um mil, setecentos e oitenta reais
5	UND	33	SCALIBU	26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	887,70	oitocentos e oitenta e sete reais e setenta centavos
6	UND	60	SCALIBU	1,89	um real e oitenta e nove centavos	113,40	cento e treze reais e quarenta centavos
7	UND	30	SCALIBU	46,90	quarenta e seis reais e noventa centavos	1.407,00	um mil, quatrocentos e sete reais



8	BOLA DE VÔLEI DE QUADRA, confeccionada em microfibrã, colada, circunferência 65 a 67cm, peso 260 a 280g, selo oficial CBV.	UND	50	STADIUM	39,85	trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos	1.992,50	um mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
9	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO, confeccionada em P.U. pro, costurada, circunferência 68 a 70cm, peso 410 a 450g, selo oficial da CBF.	UND	60	STADIUM	46,90	quarenta e seis reais e noventa centavos	2.814,00	dois mil, oitocentos e quatorze reais
10	BOLA DE FUTSAL ADULTO, confeccionada em P.U. pro, costurada, circunferência 58 a 61cm, peso 350 a 380g, selo oficial da CBFs.	UND	50	STADIUM	49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	2.495,00	dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
11	BOLA DE HANDEBOL Nº 2, confeccionada em PU Grip, costurada, circunferência 54 a 54cm, peso 325 a 400g.	UND	40	STADIUM	58,90	cinquenta e oito reais e noventa centavos	2.356,00	dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais
12	BOCUBA, dupla ação, tamanho grande, para todos os tipos de bola, acompanha bico reserva, mangueira direcional, agulhas rosqueáveis.	UND	70	STADIUM	17,90	dezessete reais e noventa centavos	1.253,00	um mil, duzentos e cinquenta e três reais
13	CARTÃO, PARA ÁRBITRO DE FUTEBOL, com tabela para anotações à lápis, embalagem com 1 vermelho e 1 amarelo.	CONJ	66	SCALIBU	8,90	oito reais e noventa centavos	587,40	quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
14	CHUTEIRA P/ FUTEBOL DE CAMPO - tamanho variado, em Couro Sintético, SOLADO Borracha, PALMILHA EVA, CONTEUDO DA EMBALAGEM 1 Par.	PAR	154	MADRI	37,90	trinta e sete reais e noventa centavos	5.836,60	cinco mil, oitocentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
15	COME, para sinalização, em PVC, nas cores amarelo e branco, com 75 cm.	UND	140	SCALIBU	26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	3.766,00	três mil, setecentos e sessenta e seis reais

16	CRONÔMETRO DIGITAL	UND	40	SCALIBU	16,90	dezesseis reais e noventa centavos	676,00	seiscentos e setenta e seis reais
17	COLETE P/ FUTEBOL DE CAMPO -100% em Poliéster Fio 80 Laterais: Com Elástico, tamanho: P - 54 cm x 40 cm, Tamanho: M - 60 cm x 42 cm Tamanho: G - 63 cm x 44 cm cores e tamanhos variados.	UND	48	TRB	9,60	nove reais e sessenta centavos	460,80	quatrocentos e sessenta reais e oitenta centavos
18	DAMA Tabuleiro Com Bordas Madeira, estimula A Estratégia. Contém 1 Base De 3x3cm Com 4 Peças De Plástico Colorido. Para O Desenvolvimento De Estratégias. Para Crianças A Partir De 8 Anos De Idade.	UND	46	SCALIBU	12,90	doze reais e noventa centavos	593,40	quinhentos e noventa e três reais e quarenta centavos
19	DEPOSITO PARA ARMAZENAR E TRANSPORTAR Mat. plástico. Dim. 93x56x66,5	UND	19	PLASUTIL	36,90	trinta e seis reais e noventa centavos	701,10	setecentos e um reais e dez centavos
20	JOELHEIRA, prevenção e recuperação de lesões Anatomia perfeita, ideal para esportes e ortopedia composição 100% poliâmida	UND	297	SCALIBU	16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	4.900,50	quatro mil, novecentos reais e cinquenta centavos
21	MEDALHA, personalizadas	UND	510	JEBS	2,10	dois reais e dez centavos	1.071,00	um mil e setenta e um reais
22	MEIÃO Composição: 62 Poliamida, 36 Algodão, 2 Elastodieno cores variadas.	PAR	198	STADIUM	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	1.780,02	um mil, setecentos e oitenta reais e dois centavos
23	REDE para trave de futsal Confeccionada em polietileno de alta densidade, com proteção anti-uv, fio 4mm ou 6mm	PAR	40	MATRIX	96,90	noventa e seis reais e noventa centavos	3.876,00	três mil, oitocentos e setenta e seis reais

Comissão Permanente de Licitação
FOLHA Nº 104
VISTO



KELLY ARAUJO SANTOS – ME
CNPJ: 09.025.282/0001-56
IE: 06.213.394-2

ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT.	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
23	PAR	40	MATRIX	96,90	noventa e seis reais e noventa centavos	3.876,00	três mil, oitocentos e setenta e seis reais
24	UND	50	MASTER REDE	53,90	cinquenta e três reais e noventa centavos	2.695,00	dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais
25	UND	144	JEBS	16,99	dezesesseis reais e noventa e nove centavos	2.446,56	dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
26	UND	46	SCALIBU	46,58	quarenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	2.142,68	dois mil, cento e quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos
Valor Total do Lote 1						57.999,72	cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos

LOTE 02 - SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS E/OU PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT.	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	APITO, em plástico, resistente, durável, com cordão para pescoço, tamanho oficial, indicado para arbitragem esportiva, na cor preta.	UND	20	ROCKET	7,50	sete reais e cinquenta centavos	150,00	cento e cinquenta reais



2	BOLA DE BASQUETE, de borracha, vulcanizada, com pino, peso e tamanho oficiais CBB, forro com filamento interno de nylon, câmara de butyl e miolo removível, com capacidade de aproximadamente de 7 a 9 libras de pressão.	UND	20	SCALIBU	46,90	quarenta e seis reais e noventa centavos	938,00	noventa e trinta e oito reais
3	BOLA DE BEACH SOCCER, confeccionada em Poluretano, costurada, circunferência 68 a 69cm, peso 485 a 489g, selo oficial.	UND	50	STADIUM	58,89	cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos	2.944,50	dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
4	BOLA DE VÔLEI DE QUADRA, confeccionada em microfibrã, colada, circunferência 65 a 67cm, peso 260 a 280g, selo oficial CBV.	UND	40	STADIUM	39,85	trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos	1.594,00	um mil, quinhentos e noventa e quatro reais
5	BOLA DE VÔLEI DE PRAIA, confeccionada em pvc, costurada, circunferência 65 a 67cm, peso 260 a 280g, selo oficial CBV.	UND	40	STADIUM	49,89	quarenta e nove reais e oitenta e nove centavos	1.995,60	um mil, novecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
6	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO, confeccionada em P.U. pro, costurada, circunferência 68 a 70cm, peso 410 a 450g, selo oficial da CBF.	UND	250	STADIUM	46,90	quarenta e seis reais e noventa centavos	11.725,00	onze mil, setecentos e vinte e cinco reais
7	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL, confeccionada em P.U. pro, costurada, circunferência 62cm, peso 358g, selo oficial da CBF.	UND	100	STADIUM	48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos	4.890,00	quatro mil, oitocentos e noventa reais
8	BOLA DE FUTSAL ADULTO, confeccionada em P.U. pro, costurada, circunferência 58 a 61cm, peso 350 a 380g, selo oficial da CBFS.	UND	250	STADIUM	49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	12.475,00	doze mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
9	BOLA DE FUTSAL INFANTIL, confeccionada em P.U. pro, costurada, circunferência 50 a 53cm, peso 200 a 280g, selo oficial da CBFS.	UND	100	STADIUM	49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	4.990,00	quatro mil, novecentos e noventa reais



10	BOLA DE HANDEBOL Nº 2, confeccionada em PU Grip, costurada, circunferência 54 a 54cm, peso 325 a 400g.	UND	60	STADIUM	58,90	cinquenta e oito reais e noventa centavos	3.534,00	três mil, quinhentos e trinta e quatro reais
11	BOMBA, dupla ação, tamanho grande, para todos os tipos de bola, acompanha bico reserva, mangueira direcional, agulhas rosqueáveis.	UND	10	STADIUM	17,90	dezessete reais e noventa centavos	179,00	cento e setenta e nove reais
12	BOLINHA DE PING PONG	UND	200	SCALIBU	1,89	um real e oitenta e nove centavos	378,00	trezentos e setenta e oito reais
13	CANELEIRA 15cm	PAR	100	SCALIBU	12,50	doze reais e cinquenta centavos	1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
14	CARTÃO, PARA ÁRBITRO DE FUTEBOL, com tabela para anotações, à lápis, embalagem com 1 vermelho e 1 amarelo.	CONJ	16	SCALIBU	8,90	oito reais e noventa centavos	142,40	cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos
15	CHUTEIRA P/ FUTEBOL DE CAMPO - tamanho variado, em Couro Sintético, SOLADO Borracha, PÁLMILHA EVA, CONTEUDO DA EMBALAGEM 1 Par,	PAR	100	MADRI	37,90	trinta e sete reais e noventa centavos	3.790,00	três mil, setecentos e noventa reais
16	CONE DE PLÁSTICO, flexível para sinalização, em PVC, nas cores amarelo e branco, com 25 cm.	UND	60	SCALIBU	6,90	seis reais e noventa centavos	414,00	quatrocentos e quatorze reais
17	CRONÔMETRO DIGITAL	UND	6	SCALIBU	16,90	dezesseis reais e noventa centavos	101,40	cento e um reais e quarenta centavos

Comissão Permanente de Licitação
FOLHA Nº 152
VISTO

18	COLETE P/ FUTEBOL DE CAMPO -100% em Poliéster Fio 80 Laterais: Com Elástico, tamanho: P - 54 cm x 40 cm, Tamanho: M - 60 cm x 42 cm Tamanho: G - 63 cm x 44 cm cores e tamanhos variados.	UND	330	TRB	9,60	nove reais e sessenta centavos	3.168,00	três mil, cento e sessenta e oito reais
19	COLETE P/ FUTSAL -100% em Poliéster Fio 80 Laterais: Com Elástico, tamanho: P - 54 cm x 40 cm, Tamanho: M - 60 cm x 42 cm Tamanho: G - 63 cm x 44 cm cores e tamanhos variados.	UND	300	TRB	9,60	nove reais e sessenta centavos	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
20	COLETE P/ HANDEBOL - 100% em Poliéster Fio 80 Laterais: Com Elástico, tamanho: P - 54 cm x 40 cm, Tamanho: M - 60 cm x 42 cm Tamanho: G - 63 cm x 44 cm cores e tamanhos variados.	UND	56	TRB	9,60	nove reais e sessenta centavos	537,60	quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
21	DAMA de plástico	UND	40	SCALIBU	8,90	oito reais e noventa centavos	356,00	trezentos e cinquenta e seis reais
22	DOMINÓ de plástico	UND	40	SCALIBU	2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	118,00	cento e dezoito reais
23	FITA para marcar quadra de vôlei de praia	UND	6	MASTER REDE	58,90	cinquenta e oito reais e noventa centavos	353,40	trezentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos
24	FITA para marcar campo de beach soccer	UND	4	MASTER REDE	129,90	cento e vinte e nove reais e noventa centavos	519,60	quinhentos e dezanove reais e sessenta centavos
25	LUVA P/ GOLEIRO DE CAMPO c/ tecnolog. Acqua Grip	PAR	10	SCALIBU	46,90	quarenta e seis reais e noventa centavos	469,00	quatrocentos e sessenta e nove reais

26	LUVA P/ GOLEIRO DE FUTSAL c/ tecnolog. Acqua Grip	PAR	10	SCALIBU	46,90	quarenta e seis reais e noventa centavos	469,00	quatrocentos e sessenta e nove reais
27	MARCADOR / placar de mesa de futsal	UND	2	SCALIBU	129,90	cento e vinte e nove reais e noventa centavos	259,80	duzentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
28	MEDALHA, personalizadas	UND	1000	JEBS	2,10	dois reais e dez centavos	2.100,00	dois mil e cem reais
29	MESA de ping pong	UND	5	KOLP	525,90	quinhentos e vinte e cinco reais e noventa centavos	2.629,50	dois mil, seiscentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
30	MINI CONE de plástico flexível - chapéu chinês	UND	50	SCALIBU	3,90	três reais e noventa centavos	195,00	cento e noventa e cinco reais
31	PRANCHETA TÁTICA magnética futsal	UND	2	SCALIBU	109,90	cento e nove reais e noventa centavos	219,80	duzentos e dezenove reais e oitenta centavos
32	QUADRO TÁTICO magnético 51 x 84 cm p/ futsal	UND	1	SCALIBU	389,90	trezentos e oitenta e nove reais e noventa centavos	389,90	trezentos e oitenta e nove reais e noventa centavos


33	REDE para trave de futsal Confeccionada em polietileno de alta densidade, com proteção anti-uv, fio 4mm ou 6mm	PAR	40	MATRIX	96,90	noventa e seis reais e noventa centavos	3.876,00	três mil, oitocentos e setenta e seis reais
34	REDE para trave de futebol de campo de nylon 4mm	PAR	50	MATRIX	149,80	cento e quarenta e nove reais e oitenta centavos	7.490,00	sete mil, quatrocentos e noventa reais
35	REDE para trave de beach soccer de nylon 4mm	PAR	10	PANGUÉ	79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	799,00	setecentos e noventa e nove reais
36	REDE de vôlei 2 faixas	UND	20	MASTER REDE	53,90	cinquenta e três reais e noventa centavos	1.078,00	um mil e setenta e oito reais
37	REDE de ping pong	UND	20	MASTER REDE	9,90	noventa reais e noventa centavos	198,00	cento e noventa e oito reais
38	STÉP evamix 60 x 30 x 10cm	UND	20	SCALIBU	149,90	cento e quarenta e nove reais e noventa centavos	2.998,00	dois mil, novecentos e noventa e oito reais
39	TÊNIS PARA FUTSAL - tamanho variado	PAR	50	D SIX	49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	2.495,00	dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais

40	TRAVE de futsal de ferro galvanizado	PAR	10	TUBO AÇO	985,00	novecentos e oitenta e cinco reais	9.850,00	nove mil, oitocentos e cinquenta reais
41	TRAVE de futebol de campo de ferro galvanizado	PAR	10	TUBO AÇO	1.559,00	um mil, quinhentos e cinquenta e nove reais	15.590,00	quinze mil, quinhentos e noventa reais
42	TRAVE de beach soccer de ferro galvanizado	PAR	5	TUBO AÇO	985,00	novecentos e oitenta e cinco reais	4.925,00	quatro mil, novecentos e vinte e cinco reais
43	TROFÉU com 20cm de altura	UND	20	JEBS	16,99	dezesseis reais e noventa e nove centavos	339,80	trezentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
44	TROFÉU com 30cm de altura	UND	30	JEBS	26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	807,00	oitocentos e sete reais
45	TROFÉU com 40cm de altura	UND	30	JEBS	33,90	trinta e três reais e noventa centavos	1.017,00	um mil e dezessete reais
46	TROFÉU com 60cm de altura	UND	50	JEBS	42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	2.145,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais

47	TROFÉU com 80cm de altura	UND	50	JEBS	62,90	sessenta e dois reais e noventa centavos	3.145,00	três mil, cento e quarenta e cinco reais
48	UNIFORME p/ futsal - cores e tamanho variado - camisa e short confeccionados em Dry Fit, meião em Poliamida e Elastano.	UND	280	TRB	31,90	trinta e um reais e noventa centavos	8.932,00	oito mil, novecentos e trinta e dois reais
49	UNIFORME p/ futebol de campo - cores e tamanho variado - camisa e short confeccionados em Dry Fit, meião em Poliamida e Elastano.	UND	400	TRB	31,90	trinta e um reais e noventa centavos	12.760,00	doze mil, setecentos e sessenta reais
50	UNIFORME p/ handebol - cores e tamanho variado - camisa e short confeccionados em Dry Fit, meião em Poliamida e Elastano.	UND	80	TRB	31,90	trinta e um reais e noventa centavos	2.552,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
51	UNIFORME p/ vôlei de praia - cores e tamanho variado - camisa e short confeccionados em Dry Fit.	UND	80	TRB	31,90	trinta e um reais e noventa centavos	2.552,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
52	UNIFORME p/ arbitragem de futsal - camisa, short e meião	UND	8	TRB	43,90	quarenta e três reais e noventa centavos	351,20	trezentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
53	UNIFORME p/ arbitragem de futebol de campo - camisa, short e meião	UND	12	TRB	43,90	quarenta e três reais e noventa centavos	526,80	quinhentos e vinte e seis reais e oitenta centavos

54	UNIFORME p/ arbitragem de handebol - camisa, short e meião.	UND	4	TRB	43,90	quarenta e três reais e noventa centavos	175,60	cento e setenta e cinco reais e sessenta centavos
55	XADREZ com estojo de madeira oficial 40 x 40cm	UND	10	SCALIBU	19,90	dezenove reais e noventa centavos	199,00	cento e noventa e nove reais
Valor Total do Lote 2							150.956,90	cento e cinquenta mil, novecentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos

O Valor Global de nossa proposta importa nos seguintes valores:		208.956,62	duzentos e oito mil, novecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e dois centavos
---	--	------------	---

RESSALVAO N° correto da pagina é 

Declaramos que em nossos preços já estão inclusos no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado(custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucros e outros)



DK
calçados

KELLY ARAUJO SANTOS – ME
CNPJ: 09.025.282/0001-56
IE: 06.213.394-2

Prazo de entrega: conforme exigência editalícia.

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta dias) a contar da data de apresentação da proposta.

Camocim, Ca 03 de julho 2017


Francisco Eduardo Rodrigues de Azevedo

CPF: 619.977.063-34

